СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

   15.10.2019                                                    с. Грачевка                   № 62/107
 О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грачевский сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области №9/27 от17.11.2010г. (c изменениями от 21.09.2012г. №30/68, от 18.04.2014г. № 54/113, от 29.09.2014г. №59/121,от 14.11.2014 г. № 62/124)
  Рассмотрев изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области №9/27 от 17.11.2010г., представленные администрацией сельского поселения и согласно абз.4 подпункта 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса РФ, Устава сельского поселения Грачевский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет

РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области №9/27 от 17.11.2010г.

2.Направить данные изменения в соответствии с Уставом сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе сельского поселения Грачевский сельсовет для подписания и опубликования в газете «Новая жизнь».

3.Натоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.
Председатель  Совета  депутатов

сельского поселения
Грачевский сельсовет

                        С.А. Черных
                                                                                                                   Приложение

                                                                                        к решению Совета депутатов сельского

                                                                                        поселения Грачевский сельсовет

                                                                                        от 15.10.2019г. № 62/107

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области №9/27 от 17.11.2010г.(c изменениями от 21.09.2012г. №30/68, от 18.04.2014г. № 54/113, от 29.09.2014г. №59/121,от 14.11.2014г. №62/124)
Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области №9/27 от 17.11.2010г следующие изменения:

1. Абзац 4 п. 4.1 изложить в следующей редакции:

 « не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Глава сельского поселения
Грачевский сельсовет                                                      С.А. Бубнов